Томская  область

Александровский  район

Совет Новоникольского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

 15.03.2013 г.                                                                                                           №  21
с.Новоникольское

О   внесении   изменений   в  Устав  муниципального

образования «Новоникольское  сельское  поселение»

 Рассмотрев представленный  Главой    поселения проект изменений в Устав Новоникольского  сельского  поселения, с целью  приведения его в соответствие с действующим  законодательством Российской  Федерации, принимая во внимание результаты публичных слушаний, проведённых  26.02.2013  года,  руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального Закона  от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьёй 38 Устава Новоникольского сельского поселения,

Совет Новоникольского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав  муниципального образования «Новоникольское  сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить Главе  муниципального образования «Новоникольское  сельское поселение» направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской  области   для   государственной регистрации  изменений в Устав муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» в установленном федеральным  законом  порядке.

 3. Обнародовать  данное решение   в установленном  Уставом муниципального  образования «Новоникольское  сельское  поселение»  порядке после его регистрации в  Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской   области.

Глава Новоникольского сельского поселения

В.Н.Першин

Приложение

 к решению Совета

Новоникольского  сельского  поселения

от 15.03.2013  № 21
Изменения в  Устав

муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»
1. Дополнить статьёй 6.1. следующего содержания:

«Статья 6.1. Сход граждан.

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района).

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».

2. В части 1  статьи  8:

1) пункт 4 дополнить словами

«в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

 3) пункт 21   изложить  в  следующей  редакции:
   «21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».

3. В статье  9:

1) часть 1  дополнить   пунктом  7.1) следующего  содержания:
«7.1. Разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Новоникольского    сельского поселения,  требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.»;

2) в  части 2   статьи  9 слово «Глава»  заменить  словами «Органы  местного  самоуправления».

4.   В части  1 статьи 10:

1)  пункт 5 признать утратившим силу;

2)  дополнить пунктом 11) следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

5. Статью 14 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».
6. В  абзаце  втором  части 6  статьи 15  слова «не  менее  половины» заменить  словами

« не менее одной  трети».
7. В  статье 28:
1) пункты  10,11 части 14    нумеровать  как пункты 9.1 и 10:

«9.1) призыва на военную службу или направления на заменяющую её альтернативную гражданскую службу;

10) в иных случаях, установленных Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными  законами.»

 2) пункт 10.1) части 14  исключить;

3)  дополнить    частью  14.1   следующего   содержания:

«14.1. Полномочия депутата Совета Новоникольского сельского поселения, члена  выборного  органа  местного  самоуправления, осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

8.В статье 31:

1) пункт 15 части 8  исключить;

2)  дополнить  статью частью 8.1. следующего  содержания:

«8.1.  Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

9.Часть 3  статьи  37  дополнить  абзацем  следующего  содержания:
«Также  Совет  принимает  муниципальные  правовые  акты по  вопросам  местного  значения или  реализации  отдельных  государственных  полномочий в  случае  отсутствия  в  законодательстве указаний  на  конкретный  орган  местного  самоуправления, к  компетенции  которого  отнесено  принятие указанных муниципальных  правовых  актов.».

10. В статье  44:

1) в пункте 3 части 2 слова «в улучшении жилищных условий» заменить словами «в жилых помещениях»;

2) часть 3 изложить в следующей редакции:

 «3. В случаях возникновения у Новоникольского  сельского  поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям пунктов 1 – 4 части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

11. В статье 13 части 1 пункт 3), в  статье 27 части 7,   в статье 28  части 9,  в статье 32.1. части 6  слова  «Глава Администрации   Новоникольского  сельского поселения» заменить словами «Глава  Новоникольского  сельского поселения» в соответствующем падеже.

12. Часть 3  статьи 59  изложить в  следующей  редакции:

«3. По  проекту  решения  о  местном  бюджете проводятся  публичные  слушания в установленном  порядке».

PAGE
1